
Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO ,,DĖL PRAŠYMO PERDUOTI VALSTYBINĖS MIŠKŲ ŪKIO PASKIRTIES 

ŽEMĖS SKLYPUS VALDYTI, NAUDOTI IR DISPONUOTI JAIS PATIKĖJIMO TEISE 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBEI“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2020-08-12   

 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 7 

straipsnio 3 dalimi, kuri reglamentuoja, kad Vyriausybės nutarimais valstybinės miško žemės 

sklypai gali būti perduodami patikėjimo teise Miškų įstatymo nustatytiems subjektams 

valstybinėms funkcijoms atlikti. Valstybinės žemės sklypai Vyriausybės nutarimais gali būti 

perduodami patikėjimo teise ir kitiems Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatyme nurodytiems subjektams, kai įstatymais jiems priskiriamos valstybinės 

funkcijos. 

   2013 m. vasario 25 d. Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Prienų ir 

Birštono skyriuje vykusiame posėdyje dėl miesto miškų perdavimo Prienų rajono savivaldybei arba 

VĮ Prienų miškų urėdijai nuspręsta siūlyti Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai dalį 

valstybinės miškų ūkio paskirties žemės sklypų perduoti VĮ Prienų miškų urėdijai (dabar 

Valstybinių miškų urėdijos Prienų regioninis padalinys), o kitą dalį sklypų Prienų rajono 

savivaldybei, iš kurių dar šešiolikai valstybinės reikšmės miškų žemės sklypų atlikti kadastriniai 

matavimai (0,6550 ha, unikalus Nr. 4400-4957-3944 (schemoje pažymėtas Nr. 63), 0,5063 ha, 

unikalus Nr. 4400-4959-7980 (schemoje pažymėtas Nr. 66), 0,6287 ha, unikalus Nr. 4400-4959-

6794 (schemoje pažymėtas Nr. 65), 0,5040 ha, unikalus Nr. 4400-4960-4122 (schemoje pažymėtas 

Nr. 51 (dalis)), 0,1774 ha, unikalus Nr. 4400-4961-2142 (schemoje pažymėtas Nr. 51 (dalis)), 

1,9023 ha, unikalus Nr. 4400-5089-2314 (schemoje pažymėtas Nr. 31), 1,1629 ha, unikalus         

Nr. 4400-5089-5254 (schemoje pažymėti Nr. 29 ir Nr. 30a), 0,5780 ha, unikalus Nr. 4400-5089-

8552 (schemoje pažymėtas Nr. 26 (dalis)), 3,5729 ha, unikalus Nr. 4400-5089-6625 (schemoje 

pažymėti Nr. 26 (dalis), Nr. 27, Nr. 28, Nr. 30), 0,1503 ha, unikalus Nr. 4400-5090-1767 (schemoje 

pažymėtas Nr. 18), 0,2129 ha, unikalus Nr. 4400-5090-3683 (schemoje pažymėtas Nr. 32),      

0,2210 ha, unikalus Nr. 4400-4969-8140 (schemoje pažymėtas Nr. 63), 2,5479 ha, unikalus Nr. 

4400-5090-0837 (schemoje pažymėti Nr. 21, Nr. 22, Nr. 23), 0,6442 ha, unikalus Nr. 4400-4315-

3548 (schemoje pažymėtas Nr. 33), 0,2715 ha, unikalus Nr. 4400-4979-7671 (schemoje pažymėtas 

Nr. 53), 0,2944 ha, unikalus Nr. 4400-4982-6424 (schemoje pažymėtas Nr. 51 (dalis)). Prienų 

rajono savivaldybė teisės aktų nustatyta tvarka administruoja šiuos miško sklypus, tačiau juos 

patikėjimo teise valdo Nacionalinė žemės tarnyba (NŽT) prie Žemės ūkio ministerijos. 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ARCHITEKTŪROS IR URBANISTIKOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga,  Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

 tel. (8 319) 61 125, el. p. architektai@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

Norint tinkamai įgyvendinti miško administratoriaus teises, t. y. rengti investicinius 

projektus, įrengti miškuose takus, apšvietimą, išpjauti sergančius medžius, būtina gauti dabartinės 

valstybinės žemės patikėtinės – NŽT – pritarimą. Taigi daugeliu atvejų yra labai sudėtinga tinkamai 

pritaikyti miesto miškus gyventojų poreikiams, įrengti Europos standartus atitinkančią 

infrastruktūrą. 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, parengtas sprendimo projektas, kuriuo bus kreipiamasi į 

Lietuvos Respublikos Vyriausybę dėl šešiolikos valstybinės miškų ūkio paskirties žemės sklypų 

perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti jais patikėjimo teise Prienų rajono savivaldybei.  

     Siūloma pritarti parengtam sprendimo projektui. 

     PRIDEDAMA: 

     1. Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Prienų ir Birštono skyriaus 

2013-02-25 protokolas Nr. 10PRT-(14.10.6)-2 „Dėl miesto miškų perdavimo savivaldybei arba 

valstybės įmonei Prienų miškų urėdijai“, 2 lapai; 

    2. Prienų miesto valstybinės reikšmės miškų, siūlomų perduoti savivaldybei arba VĮ Miškų 

urėdijai, schema, 1 lapas. 

 

 

Skyriaus vedėja                    Dalia Joneliūnienė 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aušra Žiurauskaitė, tel. (8 319) 61 127, el. p. ausra.ziurauskaite@prienai.lt  


